
VERDENS AIDS DAG 2011 – 30 ÅR MED HIV. HVOR GÅR VEIEN VIDERE? 

VI OPPFORDRER ALLE SOM KAN TIL Å BIDRA TIL DEN NASJONALE MARKERINGEN 

 

Oslo 27.09.2011 

Verdens aidsdag (World Aids Day) er en verdensomspennende solidaritetsdag for verdens 
hivpositive og aidssyke, og deres pårørende. Dagen markeres 1. desember, og ble iverksatt av 
UNAIDS - FNs organ til bekjempelse av hiv/aids i 1988.  
 
I år er det 30 år siden Aids ble oppdaget, dette ønsker vi å markere gjennom følgende vinklinger: 

* Et historisk tilbakeblikk,  og fokus på de som lever med hiv i dag. 

* Synliggjøring og opplysning for å fortsatt forebygge smitte. Og en revitalisering av tematikken 
er viktigere en noen sinne for å snu de økende smittetallene.  

Verdens aidsdag komité (VAD komiteen) har ansvaret for markeringen av Verdens Aidsdag i 
Norge. Komiteen består av ulike organisasjoner som jobber med mennesker nasjonalt og 
internasjonalt. Vi jobber på oppdrag fra Helsedirektoratet 

VÆR MED PÅ Å GJØRE  MARKERINGEN til en Nasjonal synliggjøring  

I forbindelse med at det er 30 år siden Aids ble oppdaget, ønsker vi en bred nasjonal markering 
av Verdens Aidsdag 1 desember i 2011.  

Som et hvert annet land som det er naturlig for Norge å sammenlikne seg med, ønsker vi også å 
ha en bred markering av at hiv har vært en del av våre liv i 30 år. Dette ER viktig. Det ER viktig å 
dokumenter hva som har skjedd i denne perioden. Hiv har gått fra å representere en dødsdom til 
en kronisk lidelse – hiv ble likefult nylig ble klassifisert som “vår tids tabu-sykdom” av 
Aftenposten. For oss som lever med dette viruset, for oss som har mistet våre kjærester, våre 
venner. Vi VET hva som har skjedd og hva som IKKE har skjedd, og hvor vi står i dag. Det er 
essensielt å få dette dokumentert og distribuert. Vi tror at gjennom allmenngjøring og 
normalisering av hiv, vil vi nå mange av våre mål, da må vi finne egnede 
kommunikasjonsplattformer. 

Vi ønsker at denne markeringen skal bidra til positiv oppmerksomhet omkring Hiv og  være en 
påminnelse om å vise solidaritet med de som er Hiv positive og hvordan unngå å selv bli smittet.  

I Norge er det økning i smitte hos alle deler av befolkningen, også blant heterofile. Myndighetene 
er spesielt bekymret for økningen blant de under 25 år. Tallene for nysmitte øker år for år både i 
Norge og i utlandet. 

Vi har kontaktet flere og vi håper og så langt er flere positive til henvendelsen. Dagen vil bli 
markert over hele verden, og Norge må også være med!   

Vi ønsker også å benytte media i markeringen, for å synliggjøre og skape diskusjoner rundt 
temaet Hiv/Aids.   

Mange av dere som vi kontakter har kompetente og gode formidlings opplegg, så her er det bare 
fantasien som setter begrensningene 



 

Noen forslag til markering av dagen: Inspirerende prosjekter/arbeidsmetoder:  

Produksjoner: Film, tv-produksjon, historisk bok, digital informasjon, relasjonelle 
kunstutstillinger, medieomtale, historisk utstilling, foredragsvirksomhet, eksport av gode 
løsninger, m.m. 

- Henge opp plakater/bannere som markerer Aids dagen. Plakater kan lastes ned fra 
http://www.verdensaidsdag.no/  Siden er under oppdatering. Nytt materiale legges snart ut og 
det vil bli mulig å bestille Aids sløyfer. 

 

- Ansatte/studenter bruker Aids sløyfen 1 desember, eventuelt hele uken frem mot 1. desember. 
Sløyfen kan bestilles (det må du sjekke Eli, om evt vi kan selge den) og legge inn 
link/bestillingsinfo. 

- Lage egne bannere som markerer Verdens Aidsdag. Årets hovedparole er: 30 år med Hiv - et 
veiskille ?    

- Holde et foredrag, lage et skole prosjekt, lag en stand, spre kunnskap om sikrere sex,   

- Holde appeller  

- Sende inn avis/debattinnlegg 

- Integrere markering av aidsdag/ sløyfen i allerede eksisterende reklame og i logoer 

Vi vet at fravær av verdighet og stigma er sterkt linket til mye av problematikken rundt hiv i vår 
tid. En fornyet markering kan bidra til varig forandringer, slik kunst og kultur og samfunnet 
alltid har gjort.  

Vi håper på snarlig tilbakemelding om, og eventuelt hvordan, dere ønsker å bidra. 

Dokumentasjon: send oss veldig gjerne dokumentasjon til å dokumentere og synliggjøre for 
fremtiden, og til bruk på vår nettside i form av film, foto, tekst, etc. 

Dersom dere ønsker det så vil koordinator for VAD Eli Svardal bidra med rådgivning til 
markeringen. Vennligst ta kontakt på tlf 96233203 eller e-post: eli_svardal@hotmail.com 

Med vennlig hilsen 

Eli Svardal 

Foreningen M 

VAD koordinator 2011 

 

 



 

 


